



RRG.271.1.3.2016

Duszniki, dnia 29.06.2016r.

**WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ
dot. zamówienia publicznego pn.
Rozbudowa i remont oczyszczalni ścieków w Grzebieniu**

Stosownie do art. 38 ust. 2 , 4, 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r . Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r.poz.2164) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na zapytania wykonawców, tj :

1.Pytanie

Czy aby spełnić wymagania SIWZ punkt X, podpunkt 1, 2) -"posiadanie wiedzy i doświadczenia" wystarczy udokumentować wykonanie 1(jednej) oczyszczalni ścieków opartej o technologię osadu czynnego, o przepustowości średniej co najmniej 500 m3 na dobę i wartości nie mniejszej jak 3 mln zł wraz z załączeniem dowodu określającego, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Jeżeli nie, to prosimy podać wymaganą liczbę realizacji.

Odpowiedź: Tak, wystarczy doświadczenie w budowie, przebudowie lub rozbudowie jednej oczyszczalni ścieków opartej o technologię wskazaną w SIWZ i ogłoszeniu.

2.Pytanie

Czy wymagana w SIWZ wartość zrealizowanej oczyszczalni 3 miliony złotych, dokumentującej punkt X, podpunkt 1, 2) -"posiadanie wiedzy i doświadczenia" to kwota netto (bez podatku VAT) czy brutto (z podatkiem VAT)?

Odpowiedź: Jest to kwota brutto, z podatkiem VAT.

3. Pytanie

Prosimy o udostępnienie formularza ofertowego wraz z załącznikami w formie edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni w/w załączniki na stronie internetowej Gminy Duszniki.

4.Pytanie

Czy zakup i dostawa pojazdu WUKO (poz.265 przedmiaru robót technologii) wchodzi w zakres zamówienia? Jeżeli tak, to prosimy o podanie parametrów technicznych wymaganego urządzenia.

Odpowiedź: Zakup i dostawa samochodu nie jest przedmiotem zamówienia Nr RRG.271.1.3.2016.

Gmina Duszniki ogłosi przetarg na dostawę pojazdu WUKO w późniejszym terminie.

5.Pytanie

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o brakujące dane i informacje o brakujący rysunek zagospodarowania istniejącej oczyszczalni ?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni na stronie internetowej rysunek zagospodarowania istniejącej oczyszczalni.

6. Pytanie

Prosimy o podanie gabarytów obiektów przeznaczonych do rozbiórki;

Odpowiedź: Rozbiórce podlega istniejący reaktor biologiczny, który ma wymiary 4m x2m + 8m x 6m +4mx4m i wysokość ok.3,7 m.

7.Pytanie

Prosimy o informację czy właścicielem materiałów z rozbiórek jest wykonawca?

Odpowiedź: Właścicielem materiałów rozbiórkowych będzie Wykonawca.

8.Pytanie

Brakują przedmiary robót drogowych oraz przekrój konstrukcji placów i chodników nowoprojektowanych:

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej umieszcza przekrój przez place i chodniki. Wykonanie placów oraz chodników należy oszacować w oparciu o zagospodarowanie terenu oraz przekroje załączone w projekcie.

9.Pytanie

Proszę potwierdzić, że pokrywa z laminatu poliestrowo-szklanego jest zaprojektowana na zbiorniku uśredniającym a nie na zbiorniku stabilizacji osadu jak to podano na stronie 7 opisu do projektu zagospodarowania terenu (architektura).

Odpowiedź: Pokrywę z laminatu poliestrowo-szklanego należy wykonać na zbiorniku retencyjnym oraz na zbiorniku stabilizacji osadu.

10.Pytanie

Czy są projektowane nowe odcinki kanalizacji sanitarnej na oczyszczalni? Wg profili odcinki kanalizacji sanitarnej są istniejące, natomiast w przedmiarze ilość kanałów do ułożenia wynosi 84,4m, proszę o sprecyzowanie które odcinki są projektowane, a które istniejące?

Odpowiedź: Wszystkie odcinki technologiczne oraz sanitarne przedstawione zostały na planszy zbiorczej sieci rys.1A oraz na rysunkach profili.

11.Pytanie

Zamawiający w SIWZ przy warunku kadry postawił wymóg doświadczenia potwierdzonego przez Inwestorów. Wnosimy o wykreślenie dołączenia do oferty potwierdzenia doświadczenia kadry przez Inwestora.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy pkt.X.1.ppkt.4 -1-3 SIWZ w ten sposób, że wykreśla wyrazy „potwierdzone przez inwestorów”.

W tej sprawie zostało już zmienione ogłoszenie o zamówieniu.

12.Pytanie

Zamawiający jako jeden z załączników do oferty wymaga złożenia szczegółowego harmonogramu rzeczowo-terminowo-finasowego. Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączenia tak szczegółowego harmonogramu. Tak szczegółowy harmonogram powinien być wypełniony przez wybranego Wykonawcę do realizacji, który dokładnie będzie planował realizację przedmiotowego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wymagań w SIWZ.

13.Pytanie

Zgodnie z dokumentacją należy wykonać izolację powłokową na bazie cementu i żywicy. Prosimy o określenie minimalnej grubości powłoki izolacyjnej.

Odpowiedź: Grubość powłoki izolacyjnej na bazie cementu i żywicy należy wykonać wg wytycznych producenta i dostawcy danej mieszanki, minimalną grubość określa dostawca oraz producent.

14.Pytanie

Prosimy o wykreślenie podkreślonego zapisu SIWZ wzór umowy §12 pkt. 6 „2) 30% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócone nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi lub gwarancji, w zależności od tego który okres upływa później wskazany w § 16”.

Powyższy zapis jest niezgodny z Przepisami Prawa Zamówień Publicznych, ponieważ zgodnie z PZP Art. 151 pkt 2 „Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia”, a nie z tytułu gwarancji jakości.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy par. 12 ust.6 pkt.2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „30% wysokości zabezpieczenia zostanie zwrócone nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi wskazanego w § 16”

15.Pytanie

Zamawiający ustanowił karę za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% wartości wynagrodzenia umownego brutto. W celu przywrócenia równowagi stron pomiędzy zawierającymi umowę prosimy o ustanowienie kary umownej płatnej przez Zamawiającego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w art. 145 ustawy PZP, również w wysokości 5% wartości wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia tych zapisów. Warunki umowy są dla wszystkich wykonawców identyczne, w związku z tym kwestionowane rozwiązanie nie powoduje samoistnie naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Umowa przewiduje także, iż w przypadku odstąpienia od umowy, roboty wykonane zostaną rozliczone, a Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia za te roboty. Nadto wykonawca w przypadku poniesienia szkody uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania, którego to prawa umowa nie wyłącza i nie ogranicza.

16.Pytanie

Czy zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej ?

Odpowiedź: TAK, na stronie internetowej.

17.Pytanie

Niniejszym wnoszę o modyfikację SIWZ w zakresie części X pkt.1ppkt4 poprzez wykreślenie następującego fragmentu postanowienia części X pkt.1 ppkt.4 SIWZ „doświadczenie zawodowe...potwierdzone przez inwestorów”

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w pkt.11.

18.Pytanie

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej, co ułatwiłoby przygotowanie oferty oraz pozwoliłoby uniknąć ewentualnych błędów w kosztorysach.

Odpowiedź: Część przedmiarów, które posiada Zamawiający została umieszczona na stronie internetowej w wersji ath. Zamawiający nie wymaga od Wykonawców kosztorysów, tylko harmonogramu rzeczowo-terminowo-finansowego wg wzoru podanego na stronie internetowej.

19.Pytanie

Prosimy o określenie zapotrzebowania tlenowego napowietrzania dla każdego z reaktorów.

Odpowiedź:

Reaktory biologiczne są w równym stopniu obciążane, więc należy dla każdego z reaktorów przyjąć połowę obliczeniowego zapotrzebowania na tlen znajdującego się w części opisowej projektu b. technologicznej.

20.Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie rusztów napowietrzających w obiektach KTSO i Zbiornika retencyjno-uśredniającego na bazie PCV przy jednoczesnym zachowaniu parametrów technologicznych napowietrzania opisanych w projekcie.

Odpowiedź: Jeżeli oferent ma na myśli materiał PVC (polichlorek winylu) to nie dopuszcza się wykonania rusztów napowietrzających z tego materiału – nie dopuszcza się również zamiany innych elementów instalacji zaprojektowanych ze stali nierdzewnej na materiały tworzywowe.

21.Pytanie

Prosimy o wyjaśnienie zapisu dot. warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia SIWZ, dział X pkt 1 ust. 4 „*posiadającego co najmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe (w tym 24 miesięczne faktyczne uczestnictwo) w kierowaniu robotami budowlanymi **potwierdzone przez Inwestorów***” czy w ramach ww. zapisu wystarczy, że Wykonawca oświadczy (wraz z rozpisaniem okresów realizacji w załączniku nr 6 dla konkretnego kierowania) że dana osoba takie doświadczenia posiada. Czy Zamawiający wymaga, aby konkretny kierownik przedstawił dokumenty potwierdzające pełnienie funkcji technicznych na konkretnej budowie wystawione przez Inwestorów – w takim przypadku jest to dokument, który standardowo nie jest wystawiany przez Zamawiających, co może znacząco utrudnić udział w postępowaniu.

Odpowiedź: Wykonawca opíše okresy realizacji usług przez kierowników. Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ i ogłoszeniu – patrz odpowiedź na pytanie w pkt.11.

22.Pytanie

Zwracam się z prośbą o wykreślenie w SIWZ wymogu dotyczącego potwierdzania przez Inwestorów doświadczenia zawodowego osób wskazanych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ poprzez wykreślenie w/w obowiązku- patrz odpowiedź w pkt.11.

23.Pytanie

Czy Zamawiający przewiduje możliwość udostępnienia przedmiarów w wersji edytowalnej np.kst lub ath ?

Odpowiedź: Tak (oprócz elektrycznych, których nie posiada) , na stronie internetowej.

24.Pytanie

W przedmiarze budowlanym poz. 35d.2KNR-W 2-020259-02 Przygotowanie i montaż zbrojenia elementów budynków i budowli -pręty żebrowane ilość wynosi - 38.4000 ton, natomiast na rys 1K zestawienie stali jest 47,369 tony na 2 reaktory. Prosimy o udzielenie informacji jaka ilość stali jest prawidłowa?

Odpowiedź: Prawidłowa ilość stali jest na rysunkach konstrukcyjnych.

25.Pytanie

Prosimy o informację, gdzie w przedmiarach budowlanych ujęto pozycje dotyczące wyceny obiektu nr 10 tj. projektowanej wiaty dmuchaw ?

Odpowiedź: Wycenę wiaty dmuchaw należy przeprowadzić w oparciu o kalkulację własną na podstawie rysunków konstrukcyjnych.

26.Pytanie

Prosimy o informację która wartość jest prawidłowa. Wg przedmiaru budowlanego CPV 45232242-0 Zbiornik stabilizacji osadu z komorą zasuw d.4 KNR-W 2-02 0259-02 Przygotowanie i montaż zbrojenia elementów budynków i budowli - pręty żebrowane ilość wynosi 11,1 tony, natomiast wg rysunku 7K ilość wynosi 16,082 tony.

Odpowiedź: Wycenę należy prowadzić wg rysunków konstrukcyjnych.

27.Pytanie

W nawiązaniu do wymogu postawionego w par.8 wzoru umowy dot. ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje posiadaną przez Wykonawcę polisę

ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności zawartą na okres roczny i odnawianą corocznie do czasu odbioru końcowego z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej i z sumą gwarancyjną równą co najmniej wartości umowy.

Odpowiedź: TAK

28.Pytanie

Brak dokładnej specyfikacji urządzeń pomiarowych (brak kodów zamówieniowych)

Odpowiedź: W projekcie podane są przykładowe urządzenia, ze względu na aktualne przepisy nie dopuszcza się wskazania konkretnego producenta a także modelu czy numeru zamówieniowego.

29.Pytanie

Brak schematów podłączenia obwodów pomiarowo-sterowniczych

Odpowiedź: Przed przystąpieniem do robót, wykonawca opracuje schematy montażowe zgodnie z zastosowanymi przez siebie materiałami.

30.Pytanie

Brak specyfikacji sterowników dla automatyki (brak schematów szaf sterownikowych)

Odpowiedź: W projekcie podane są przykładowe urządzenia. Ze względu na aktualne przepisy nie dopuszcza się wskazania konkretnego producenta a także modelu czy numeru zamówieniowego.

Wykonawca opracuje schematy montażowe szaf sterownikowych zgodnie z zastosowanymi przez siebie podzespołami.

31.Pytanie

Brak specyfikacji obudów (szaf) poszczególnych jednostek oraz rozmieszczenia aparatów wewnątrz szaf.

Odpowiedź: Wymiary obudów znajdują się w części graficznej projektu. Ze względu na możliwość zastosowania różnych podzespołów nie jest możliwe narzucenie rozmieszczenia poszczególnych modułów w szafach, wykonawca winien wykonać schemat montażowy zgodnie z zastosowanymi przez siebie podzespołami.

32.Pytanie

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie?

Czas na przygotowanie ofert przypada na letni okres urlopowy co w znaczny sposób utrudnia pozyskanie z rynku ofert na materiały i urządzenia niezbędne do wyceny przedmiotu zamówienia. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia dokumentacja projektowa wymaga bardzo dokładnej analizy, na co nie pozwala termin składania ofert wyznaczony przez zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do **12 lipca 2016 r. , do godz. 10.00**

Zapisy SIWZ ulegają zmianie w następujący sposób:

1. Na stronie 1 zapis SIWZ otrzymuje brzmienie „ Termin składania ofert : **12.07.2016 r.**”

2. Na stronie 12 SIWZ zapisy brzmią następująco w pkt. 1-3

”XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert :

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego , w Biurze Obsługi Interesanta do dnia 12 lipca 2016 r. do godz. 10:00

Oferty złożone po terminie będą zwrócone wykonawcom bez otwierania .

2. Miejsce otwarcia ofert: w siedzibie Zamawiającego, pok. nr 16-salka Urzędu Gminy

3. Sesja otwarcia ofert - 12 lipca 2016 r. 10¹⁰ „

Również zostanie ogłoszona w Biuletynie Zamówień Publicznych zmiana ogłoszenia w powyższej sprawie.

33. Zamawiający informuje, iż wszelkie elementy związane z wykonaniem pomostów roboczych oraz barierek ochronnych na obiekcie należy wykonać ze stali nierdzewnej.

34. Ponadto Zamawiający informuje, iż zmienia zapisy w projekcie umowy w par.10 ust.6, który otrzymuje brzmienie „ Rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty nastąpi po dokonaniu odbioru częściowego, który będzie miał miejsce w terminie do 20 grudnia 2016 r., do 30 maja 2017 r. i odbioru końcowego. (Zamawiający informuje, iż faktura za roboty budowlane wykonane do 20 grudnia 2016 r. nie może przekroczyć 1.800.000,00 brutto zł).

Podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie podpisany przez obie Strony wraz z kierownikami budowy i inspektorami nadzoru protokół odbioru częściowego lub końcowego robót i zgodnie z harmonogramem rzeczowo-terminowo-finansowym .

35. Wykonawcy, którzy mają zamiar dokonać wizji lokalnej oczyszczalni w Grzebieniu, podają numer telefonu do Pana Marka Liszkowskiego – kierownika oczyszczalni – 508 666 399.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W Ó J T
Roman Boguś

Otrzymują :

1. Wykonawcy, którzy zadali pytania
2. Wyjaśnienia umieszcza się na stronie internetowej Gminy Duszniki
3. a/a G.Gołaś
Tel. 61 2919075 w.111,
666 047 459

Gołaś